
 
  

AREA GESTIONE PATRIMONIO - SERVIZIO PROGRAMMAZIONE E GESTIONE TECNICA 

ANNO 2018 

DETERMINA N. 455 DEL 13-06-2018  
NUMERO DETERMINA DI AREA: 181 

OGGETTO: 

MISSIONE A PANTELLERIA DEL GEOM. ALLOTTA ANTONIO IN DATA 14 GIUGNO 2018. 

 

                                         IL CAPO DELL’AREA GESTIONE PATRIMONIO AD INTERIM 

                                                                             Dr. Pietro SAVONA 

                                                                       

PREMESSO che occorre effettuare dei sopralluoghi in quanto sono pervenute numerose richieste 

di interventi urgenti presso alcuni immobili gestiti da questo Ente, al fine di porre rimedio a 

situazioni di pericolo che rischiano di compromettere la privata e pubblica incolumità; 

  

CONSIDERATO che il geom. Allotta Antonio, in qualità di Direttore dei Lavori, ha chiesto di 

essere autorizzato ad effettuare una missione a Pantelleria il giorno 14/06/2018 per effettuare 

sopralluoghi relativi alle  richieste di interventi urgenti presso alcuni immobili gestiti da questo Ente 

e la spesa presunta è così articolata: 

€. 110,00   biglietto aereo 

€.   40,00   noleggio auto a Pantelleria 

€.     9,00   posteggio auto aeroporto di Trapani 

€.   22,26   pranzo 

€. 181,26   TOTALE 
  

-   per i predetti motivi il Geom. Allotta Antonio, dovrà recarsi a Pantelleria il giorno 14/06/2018, 

salvo possibili anticipazioni o differimenti connessi alla disponibilità di voli ed alle condizioni 

meteo; 

  

-   è necessario quindi provvedere ad autorizzare la missione di cui sopra; 

  

VISTO l’art. 14 del vigente statuto per ciò che concerne la separazione dei poteri di indirizzo, 

attribuiti all’organo politico, da quelli di gestione, attribuiti ai dirigenti; 

  

VISTO lo Statuto dell’Ente; 

  
VISTO il regolamento di contabilità; 

  

VISTO 
-       la Deliberazione commissariale n. 139 del 29/12/2017 con la quale è stato approvato il 

bilancio di previsione 2018-2020; 

-        la determinazione del Direttore Generale n.994 del 29/12/2017 di approvazione del Bilancio 

gestionale 2018/2020; 

-        il Decreto  del Direttore  Generale del Dipartimento Infrastrutture e Mobilità Trasporti prot. 

n. 39 del 11/01/2018, acclarato al protocollo generale dell'Ente al n. 422 del 12/01/2018 con 

il quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2018/2020; 

-         la Deliberazione commissariale n. 2 del 16/01/2018 che dichiara l'esecutività del Bilancio di 

Previsione 2018/2020; 



  
RITENUTA NECESSARIA  la  missione di cui trattasi del Geom. Allotta Antonio; 

  

tutto ciò premesso   

D E T E R M I N A 
  

AUTORIZZARE il Geom. Allotta Antonio a recarsi in missione a Pantelleria, il giorno 

14/06/2018,  salvo possibili anticipazioni o differimenti connessi alla disponibilità di voli ed alle 

condizioni meteo; 

  

AUTORIZZARE l’uso dell’aereo come mezzo di trasporto ed il noleggio di un autovettura per gli 

spostamenti nell’isola;  

  

PRENOTARE l’impegno della complessiva somma di €. 181,26 derivante dalla predetta 

autorizzazione, a favore del Geom. Allotta Antonio sullo stanziamento di spesa di cui alla Miss. 08, 

Progr. 02, Tit. 1, Macro Aggr. 103, Cap. 19, Art. 0  “Indennità e rimborso spese per Missioni” del 

bilancio di previsione 2018/2020, esercizio finanziario 2018, gestione competenze, dando atto che 

l’obbligazione scade nel presente esercizio; 

  

PROVVEDERE con successivo atto al rimborso della missione subordinatamente alla 

rendicontazione delle spese sostenute per la missione stessa da parte del Geom. Allotta Antonio. 

  

TRASMETTERE per quanto di competenza il presente atto al Geom. Allotta Antonio. 

   

                                         IL CAPO DELL’AREA GESTIONE PATRIMONIO AD INTERIM 

                                                                          F.to   Dr. Pietro SAVONA 

                                                                       

  

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

      F.to  Arch. Giuseppe MALTESE  

  

 

AREA FINANZIARIA 

SERVIZIO PROPONENTE 
PROGRAMMAZIONE E GESTIONE TECNICA  

AREA INTERESSATA 
GESTIONE PATRIMONIO 

Oggetto: MISSIONE A PANTELLERIA DEL GEOM. ALLOTTA ANTONIO IN DATA 14 GIUGNO 2018. 

Preimpegno  n° 499 Anno Gestione : 2018 

MISSIONE 08.02.103 

CAP. 19 / 0 

Importo: € 181,26 / Anno 2 0,00 /Anno 3 0,00 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio di Contabilita' 

A T T E S T A 

La corretta imputazione della complessiva spesa di € : 

181,26  
Ai capitoli sopradescritti  

   

Data  13-06-2018 F.to NUNZIATA GABRIELE 

 


